1 / 3

VOL. V - Nº 01040 / 2025ISSN – 2965 - 4483TERÇA - 25 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.presidentedutra.ma.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024– SRP............................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024– SRP............................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024– SRP............................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024– SRP............................................................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024– SRP

CONTRATO Nº 250304/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
11112024001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE OUTRO LADO A EMPRESA IRMÃOS
OLIVEIRA & CIA LTDA, SITUADA NA RUA DA SALVAÇÃO N 1421,
AEROPORTO, TRIZIDELA DO VALE - MA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
Nº 00.736.632/0003-80, CEP: 65.727-000. OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 25 DE MARÇO DE 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, 02 PODER EXECUTIVO, 02 24 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 245 SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS, 08 245 0107 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 08
245 0107 2094 0000 BLOCO PSB – PAIF (CRAS) – CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR TOTAL: R$ 24.710,00 (VINTE E
QUATRO MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS). PRAZO DE VALIDADE
DO CONTRATO: 12 MESES, A CONTAR A ASSINATURA DO
CONTRATO. ASSINATURAS: PELA CONTRATANTE: IZABELA MAR
DOVAL, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PELO
CONTRATADO: MISSIVAN DA SILVA NASCIMENTO, REPRESENTANTE
LEGAL POR PROCURAÇÃO. PRESIDENTE DUTRA – MA, 25 DE MARÇO
DE 2025. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024– SRP

CONTRATO Nº 250303/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
11112024001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E DE OUTRO LADO A EMPRESA IRMÃOS OLIVEIRA & CIA
LTDA, SITUADA NA RUA DA SALVAÇÃO N 1421, AEROPORTO,
TRIZIDELA DO VALE - MA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
00.736.632/0003-80, CEP: 65.727-000. OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 25 DE MARÇO DE 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 10 SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
10 SAÚDE, 10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 10 122 0002
ADMINISTRAÇÃO GERAL, 10 122 0002 2039 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº
14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR TOTAL:
R$ 57.460,00 (CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E
SESSENTA REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 12 MESES,
A CONTAR A ASSINATURA DO CONTRATO. ASSINATURAS: PELO
CONTRATANTE: MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E PELO CONTRATADO:
MISSIVAN DA SILVA NASCIMENTO, REPRESENTANTE LEGAL POR
PROCURAÇÃO. PRESIDENTE DUTRA – MA, 25 DE MARÇO DE 2025.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024– SRP

CONTRATO Nº 250302/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
11112024001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E DE OUTRO LADO A EMPRESA IRMÃOS OLIVEIRA &
CIA LTDA, SITUADA NA RUA DA SALVAÇÃO N 1421, AEROPORTO,
TRIZIDELA DO VALE - MA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
00.736.632/0003-80, CEP: 65.727-000. OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 25 DE MARÇO DE 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 06 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE, 02 06 00 MANUTENÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE, 12 EDUCAÇÃO, 12 361
ENSINO FUNDAMENTAL, 12 361 0015 ENSINO REGULAR, 12 361 0015
2145 0000 PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO – QSE, 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO; 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 06 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE, 02 06 00 MANUTENÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE, 12 EDUCAÇÃO, 12 361
ENSINO FUNDAMENTAL, 12 361 0015 ENSINO REGULAR, 12 361 0015
2035 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL, 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL:
LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

https://presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MAVOL. V - Nº 01040 – TERÇA – 25 DE MARÇO DE 2025ISSN - 2965 - 4483

www.presidentedutra.ma.gov.br EXECUTIVO

VALOR TOTAL: R$ 134.120,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E
CENTO E VINTE REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 12
MESES, A CONTAR A ASSINATURA DO CONTRATO. ASSINATURAS:
PELO CONTRATANTE: DIEGO MOTA BELÉM, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PELO CONTRATADO: MISSIVAN DA
SILVA NASCIMENTO, REPRESENTANTE LEGAL POR PROCURAÇÃO.
PRESIDENTE DUTRA – MA, 25 DE MARÇO DE 2025. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024– SRP

CONTRATO Nº 250301/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
11112024001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DE OUTRO LADO A EMPRESA
IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, SITUADA NA RUA DA SALVAÇÃO N
1421, AEROPORTO, TRIZIDELA DO VALE - MA, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 00.736.632/0003-80, CEP: 65.727-000. OBJETO DO
CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 25 DE MARÇO DE
2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02 03 00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04 ADMINISTRAÇÃO,
04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO
GERAL, 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR TOTAL: R$ 18.160,00
(DEZOITO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS). PRAZO DE VALIDADE
DO CONTRATO: 12 MESES, A CONTAR A ASSINATURA DO
CONTRATO. ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: MIQUEIAS
VANDERLEY FERNANDES SILVA, ASSESSOR EXECUTIVO –
ORDENADOR DE DESPESAS E PELO CONTRATADO: MISSIVAN DA
SILVA NASCIMENTO, REPRESENTANTE LEGAL POR PROCURAÇÃO.
PRESIDENTE DUTRA – MA, 25 DE MARÇO DE 2025. PUBLIQUE-SE.

https://presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MAVOL. V - Nº 01040 – TERÇA – 25 DE MARÇO DE 2025ISSN - 2965 - 4483

www.presidentedutra.ma.gov.br EXECUTIVO

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES
Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.brPREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA
AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000
Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

https://presidentedutra.ma.gov.br

		2025-03-25T21:28:07-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108